

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму: 267 624.86 руб.

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 267 624.86 руб.

\_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ г.

\_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ г.

« \_\_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

« \_\_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА**

(Локальный сметный расчет)

на Ремонт фасада жилого дома по адресу: Тульская область, город Кимовск, улица Бессолова, дом 7

Основание: дефектный акт

Сметная стоимость: **267.625** тыс. руб.  
 Нормативная трудоемкость: **0.454** тыс. чел.ч  
 Сметная заработная плата: **61.751** тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 06.2016 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Тульской области (эталон)" с доп. и изм. 2".

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффи-циенты пересче-та	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

**Фасад**  
 1. E08-07-001-02 Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отделочных работ

E08-07-001-02

Исполнитель: **Панферова С.Е.**  
 Зарплата рабочих  
 Эксплуатация машин  
 Материальные ресурсы  
 Накладные расходы  
 Плановые накопления / Сметная прибыль  
 Затраты труда

100 м2  
 5.1677  
 752.69  
 100 м2  
 вертикаль  
 проекции  
 для  
 наружных  
 лесов  
 %  
 %  
 чел-ч  
 351.05  
 4.21  
 397.43  
 110  
 68  
 43.5  
 1 814.12  
 21.76  
 2 053.80  
 1 995.53  
 1 233.60  
 16.7  
 10.36  
 5.11  
 93  
 54  
 30 295.80  
 225.43  
 10 494.92  
 28 175.09  
 16 359.73  
 224.79495

**7 118.81**

**85 550.97 224.7949**

**5**

2. E46-02-009-02 Отбивка штукатурки с поверхностей стен

E46-02-009-02

Зарплата рабочих  
 Накладные расходы  
 Плановые накопления / Сметная прибыль

100 м2  
 0.4377  
 166.36  
 %  
 %  
 166.36  
 72.82  
 72.09  
 43.69  
 16.7  
 84  
 48  
 1 216.09  
 1 021.52  
 583.72

**1**

*АЧГ*

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		Затраты труда	чел-ч	22.82							9.988314	
3.	E53-14-1	Заделка трещин в кирпичных стенах цементным раствором	10 м трещин	3.8627	31.48			E53-14-1			2 821.33	9.988314
		Зарплата рабочих		22.71	87.72	16.7				1 464.92		
		Материальные ресурсы		8.77	33.88	7.84				265.62		
		Накладные расходы	%	86	75.44	73				1 069.39		
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%	70	61.40	56				820.36		
		Затраты труда	чел-ч	2.71							10.467917	
					258.44					3 620.29	10.467917	
4.	E15-02-001-01	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню стен	100 м <sup>2</sup> оштукатуриваемой поверхности	0.4377	1 788.10			E15-02-001-01				
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15										
		Зарплата рабочих		637.21	1.15	320.74	16.7			5 356.36		
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов		57.64	1.25	31.54	8.98			283.23		
		Материальные ресурсы		23.16	1.25	12.67	16.7			211.59		
		Накладные расходы	%	1 093.25	478.52	4.35				2 081.56		
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%	95	316.74	80				4 454.36		
		Затраты труда	чел-ч	47	156.70	37				2 060.14	35.677802	
				81.512						14 235.65	35.677802	
5.	E61-28-1	Устройство основания под штукатурку из металлической сетки по кирпичным и бетонным поверхностям	100 м <sup>2</sup> поверхности	0.4377	3 959.57			E61-28-1				
		Зарплата рабочих		594.86	260.37	16.7				4 348.18		
		Эксплуатация машин		7.99	3.50	10.21				35.74		
		Материальные ресурсы		3 356.72	1 469.24	4.92				7 228.66		
		Накладные расходы	%	79	205.69	67				2 913.28		
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%	50	130.19	40				1 739.27	35.71632	
		Затраты труда	чел-ч	81.6							16 265.13	35.71632
6.	E62-41-1	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок с земли и лесов	100 м <sup>2</sup> расчищенной поверхности	0.253	151.63			E62-41-1				
		Зарплата рабочих								38.36	16.7	640.61

Исполнитель:  
**Панферова С.Е.**

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Накладные расходы	%		80		30.69		68		435.61
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		50		19.18		40		256.24
		Затраты труда	чел-ч	20.8							5,2624
							<b>88.23</b>			<b>1 332.46</b>	<b>5.2624</b>
7.	E62-25-7	Штатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов	100 м2 обработанной поверхнос ТИ	0.253	1 071.10			E62-25-7			
		Зарплата рабочих			188.09		47.59		16.7		794.75
		Эксплуатация машин			1.37		0.35		9.5		3.33
		Материальные ресурсы			881.64		223.05				600.00
		Накладные расходы	%		80		38.07		68		540.43
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		50		23.80		40		317.90
		Затраты труда	чел-ч	23.6							5,9708
							<b>332.86</b>			<b>2 256.41</b>	<b>5.9708</b>
8.	E62-22-7	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных фасадов с расчисткой старой краски более 35% с земли и лесов	100 м2 окрашивае мой поверхнос ТИ	0.4377	1 461.11			E62-22-7			
		Зарплата рабочих			439.83		192.51		16.7		3 214.92
		Эксплуатация машин			12.20		5.34		10.26		54.79
		Материальные ресурсы			1 009.08		441.67		2.13		940.76
		Накладные расходы	%		80		154.01		68		2 186.15
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		50		96.26		40		1 285.97
		Затраты труда	чел-ч	53.12							23,250624
							<b>889.79</b>			<b>7 682.59</b>	<b>23.250624</b>
9.	E15-04-043-01	Гидрофобизация поверхности штукатурки фасадов гладких с лесов вручную	100 м2 поверхнос ТИ	3.7436	1 542.33			E15-04-043-01			
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15									
		Зарплата рабочих			93.70		403.41		16.7		6 736.95
		Эксплуатация машин			1.20		5.62		10.39		58.39
		Материальные ресурсы			1 447.43		5 418.60		2.45		13 275.57
		Накладные расходы	%		95		383.24		80		5 389.56
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		47		189.60		37		2 492.67
		Затраты труда	чел-ч	12,259							45,892792
							<b>6 400.47</b>			<b>27 953.14</b>	<b>45.892792</b>

Исполнитель:  
**Панферова С.Е.**

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
10. E53-16-1	Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами	1 м3 кладки	0.4	935.58	106.03	16.7	1 770.70	E53-16-1	16.7	1 770.70	
	Зарплата рабочих			265.07	9.85	7.57	74.56		7.57	74.56	
	Эксплуатация машин			24.63	2.17	16.7	36.24		16.7	36.24	
	в т.ч. зарплата машинистов			5.43	258.35	4.82	1 245.25		4.82	1 245.25	
	Материальные ресурсы			645.88	93.05	73	1 319.07		73	1 319.07	
	Накладные расходы	%		86	75.74	56	1 011.89		56	1 011.89	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		70							14.156
	Затраты труда	чел-ч	35.39								14.156
				<b>543.02</b>			<b>5 421.47</b>				<b>14.156</b>

**Дверной блок**

11. E46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов дверных и воротных	100 м2	0.0313	1 016.21	24.59	16.7	410.65	E46-04-012-03	16.7	410.65	
	Зарплата рабочих			785.56	7.22	8.82	63.68		8.82	63.68	
	Эксплуатация машин			230.65	3.06	16.7	51.10		16.7	51.10	
	в т.ч. зарплата машинистов			97.68	99	84	387.87		84	387.87	
	Накладные расходы	%		60	16.59	48	221.64		48	221.64	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%									3.252383
	Затраты труда	чел-ч	103.91								3.252383
				<b>75.77</b>			<b>1 083.84</b>				<b>3.252383</b>

12. E09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	1 м2 проема	3.13	62.10	22.25	1.15	1 337.67	E09-04-012-01	16.7	1 337.67	
	Начисления: N3= 1.25, N4= 1.25, N5= 1.15			14.47	1.25	8.5	481.27		8.5	481.27	
	Зарплата рабочих			25.38	79.44	5.94	471.87		5.94	471.87	
	Эксплуатация машин			81	64.88	69	922.99		69	922.99	
	Материальные ресурсы	%		72	57.67	58	775.85		58	775.85	
	Накладные расходы	%									8.6388
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%									8.6388
	Затраты труда	чел-ч	2.76								8.6388
				<b>338.71</b>			<b>3 989.65</b>				<b>8.6388</b>
13. C203-8126	Утепленный металлический блок двухпольный 1,45x2,16	шт.	1	4 818.25			14 899.14	[цена]	14	14 899.14	
							899.14				

**Отмостка**

14. E01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2	100 м3 грунта	0.0265	1 122.66	1 122.66		496.83	E01-02-057-02	16.7	496.83	
	Зарплата рабочих			72	21.42	61	303.07		61	303.07	
	Накладные расходы	%		38	11.31	31	154.02		31	154.02	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%									4.081
	Затраты труда	чел-ч	154								4.081
				<b>62.48</b>			<b>953.92</b>				<b>4.081</b>

Исполнитель:

**Панферова С.Е.**

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
15.	E06-01-015-10	Армирование подстилающих слоев и набетонок	1 т	0.0858	5 822.09			E06-01-015-10				
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15										
		Зарплата рабочих			104.66	1.15	10.33		16.7	172.51		
		Эксплуатация машин			27.45	1.25	2.94		8.67	25.49		
		в т.ч. зарплата машинистов			2.02	1.25	0.22		16.7	3.67		
		Материальные ресурсы			5 689.98		488.20		4.46	2 177.37		
		Накладные расходы	%		95		10.02		80	140.94		
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		55		5.80		44	77.52		
		Затраты труда	чел-ч	14.536							1.2471888	
							<b>517.29</b>			<b>2 593.83</b>	<b>1.247188</b>	<b>8</b>
16.	C204-0100	Горячекатаная арматурная сталь класса А-1, А-II, А-III	т	-0.0858	5 416.20				24	-2 099.89		
							-464.71 [цена]		474.22			
17.	C204-0084	Сетка из проволоки холоднотянутой (100x100x4 вес1,91кг/м2)	т	0.0858	8 489.38					3 684.20		
							728.39 [цена]		42 939.4			
18.	E06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100 м3 бетона, бутобетон а и железобет она в деле	0.0706	64 662.60			E06-01-001-01				
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15										
		Зарплата рабочих			1 312.20	1.15	106.54		16.7	1 779.22		
		Эксплуатация машин			1 377.50	1.25	121.56		5.77	701.40		
		в т.ч. зарплата машинистов			227.16	1.25	20.05		16.7	334.84		
		Материальные ресурсы			61 972.90		4 375.29		4.47	19 557.55		
		Накладные расходы	%		95		120.26		80	1 691.25		
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		55		69.62		44	930.19		
		Затраты труда	чел-ч	207							14.6142	
							<b>4 793.27</b>		<b>24 659.61</b>	<b>14.6142</b>		
19.	C401-0061	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В3,5 (М50)	м3	-7.2	581.57				2 624.77	-18 898.34		
							-4 187.30 [цена]					
20.	C401-0005	Бетон тяжелый, класс В12,5 (М150)	м3	7.2	445.25				3 652.31	26 296.63		
21.	E06-01-067-04	Железнение поверхности	100 м2 поверхность	0.216	324.90			E06-01-067-04				
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15										
		Зарплата рабочих			259.81	1.15	64.54		16.7	1 077.82		
		Эксплуатация машин			1.80	1.25	0.49		10.39	5.09		
		Материальные ресурсы			63.29		13.67		5.8	79.29		
		Накладные расходы	%		95		61.31		80	862.26		

Исполнитель: Панферова СЕ

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Плановые накопления / Сметная прибыль									
		Затраты труда	%								
			чел-ч								
			33.235	55	35.50	44	474.24				
											7.17876
											7.17876

**ИТОГО ПО СМЕТЕ**

**СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -**

**МАТЕРИАЛОВ -**

НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=93 - по стр. 1; %=84 - по стр. 2, 11; %=73 - по стр. 3, 10; %=80 - по стр. 4, 9, 15, 18, 21; %=67 - по стр. 5; %=68 - по стр. 6-8; %=61 - по стр. 14)

СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=54 - по стр. 1; %=48 - по стр. 2, 11; %=56 - по стр. 3, 10; %=37 - по стр. 4, 9; %=40 - по стр. 5-8; %=31 - по стр. 14; %=44 - по стр. 15, 18, 21)

**ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -**

**СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -**

НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=69 - по стр. 12)

СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=58 - по стр. 12)

**ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -**

**ВСЕГО ПО СМЕТЕ**

Материалы

Оплата труда рабочих

Эксплуатация машин

в т. ч. оплата труда механизаторов

Накладные расходы

Сметная прибыль

НДС

**ВСЕГО ПО СМЕТЕ с НДС**

18  
Государственное учреждение Тульской области  
«Региональный хозяйственный центр  
по ценообразованию в строительстве»  
(должность, подпись, Ф.И.О)

Составил:

Проверил:

(должность, подпись, Ф.И.О)

Исполнитель:  
**Панферова С.Е.**

Согласовано в сумме **26762486 руб**  
Проверку объемов работ и стоимость  
материалов осуществляет заказчик

**2,100.**